181. *Bracton* I,6,7. *Qui dici poterunt liberi et computari debeant inter pueros et qui non*—Item qui ex damnato coitu nascuntur inter liberos non compu-

*Fleta*<sup>182</sup>, donde se reproducen los textos justinianos según los cuales no se computan como hijos los monstruosos o prodigiosos que contra forma del género humano han sido procreados; sin que, por el contrario, tal exclusión sea aplicable a aquellos casos en que el nacido tenga más o menos miembros de lo normal. Y el curioso libro llamado *Mireur a Justices* (escrito hacia 1289)<sup>183</sup> requiere, para que el nacido sea reputado hijo, que éste no sea *monstrie*<sup>184</sup>.

---

tantur, sicut ex adulterio et huiusmodi. Item qui contra formam humani generis converso more procreantur, veluti si mulier monstruosum aut prodigiosum sit enixa. Partus autem qui membrorum officia ampliavit, ut si sex digitos habeat vel si quatuor tantum vel si tantum unum, talis inter liberos connumerabitur (S E THORNE, *Bracton De legibus et consueudinibus Angliae*, II, Cambridge-Massachusetts 1968, p. 31) — *Bracton* II,32,5. *Item de eodem quod vicecomes faciat eam venire coram iustitiarius apud Westmonasterium* — .. Dicunt enim quidam, licet alii sint in contraria opinione, quod mulier tempus pariendi etiam per unum diem excedere non potest, nisi forte partus in utero mortuus sit, vel ad monstrum declinaverit cum discrimine matris. Anticipare tamen potest tempus pariendi et parere praemature, et si monstruosum vel prodigiosum enixa fuerit, partus ille inter liberos non computabitur vel connumerabitur quantum ad successionem. Partus autem qui membrorum officia ampliavit, ut si sex digitos habeat in una manu, vel minuit, ut si non nisi quatuor tantum, tamen quia aliquatenus videtur esse effectus ut homo, inter liberos connumerabitur quoad successionem (*op cit*, II, pp. 203-204). El pasaje correspondiente a I,6,7 parece claro que Bracton lo tomó de Azo de Bolonia. La influencia de este último en la obra de Bracton ha sido estudiada por F W MAITLAND, *Select passages from the works of Bracton and Azo*, Londres 1894 [reimpresión de 1978]; *vid* la introducción, pp. IX-XXXIII; y, respecto al punto concreto aquí indicado, pp. 57 y 60

182. *Fleta* I,5. *De diferencia puerorum* — Nati autem ex cohitu dampnato, sicut in adulterio et huiusmodi, manzer autem spurius, nothus, aliique ex cohitu geniti dampnato nec hii qui contra forman humani generis conuerso more procreatur, vt si mulier construosum aut prodigiosum fuerit enixa, inter liberos con computentur Partus tamen cui natura aliquantulum membra ampliauerit vel diminuerit non tamen superhabundanter, vt si sex digitos vel nisi quatuor habuerit, bene debet inter liberos connumerarari (H. G. RICHARDSON y G O. SAYLLES, *Fleta*, II, Londres 1955, pp 14-15).